

Звіт за друге півріччя 2025 року

Орган: ДЕРЖАВНА СЛУЖБА УКРАЇНИ З ПИТАНЬ ГЕОДЕЗІЇ, КАРТОГРАФІЇ ТА КАДАСТРУ

Заходи з реалізації засад загальної відомчої політики, виконання антикорупційної стратегії та державної антикорупційної програми

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
1	Опис заходу: 1.1.1.5.4* Проведення фінансово-економічних розрахунків потреб (зокрема, шляхом розроблення техніко-економічного обґрунтування створення або модернізації засобів інформатизації), необхідних для здійснення заходів, запланованих на 2024 і 2025 роки, та тих, які потребують додаткового фінансування (зокрема, спрямованих на створення або модернізацію інформаційних систем та/або електронних комунікаційних мереж, засобів інформатизації та інформаційних ресурсів), зокрема, під час формування бюджетних пропозицій на 2024 і 2025 роки (обов'язковим є проведення фінансово-економічних розрахунків та розроблення техніко-економічного обґрунтування, зокрема, для заходів 2.5.4.3.2–2.5.4.3.5) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент землеустрою, використання та охорони земель, Департамент ведення державного земельного кадастру, Департамент фінансового та бухгалтерського забезпечення, Управління інформаційних технологій та захисту інформації Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік до 31.12.2023	31.12.2025	Виконано	Постановою КМУ від 18.10.2024 № 1194 внесено зміни до постанови КМУ від 4 березня 2023 р. № 220 «Про затвердження Державної антикорупційної програми на 2023-2025 роки» та, зокрема, заходи 2.5.4.3.2-2.5.4.3.5. з цього пункту виключено. Водночас захід 2.5.4.3.3 перенесено у пункт 1.1.1.5.5.
2	Опис заходу: 1.1.1.5.5* Проведення фінансово-економічних розрахунків потреб (зокрема, шляхом розроблення техніко-економічного обґрунтування створення або модернізації засобів інформатизації), необхідних для здійснення заходів протягом 2024 і 2025 років, що обумовлені прийняттям нормативно-правових актів, та тих, які потребуватимуть додаткового фінансування (зокрема, спрямованих на створення або модернізацію інформаційних систем та/або електронних комунікаційних мереж, засобів інформатизації та інформаційних ресурсів), зокрема, під час формування бюджетних пропозицій на 2024 і 2025 роки (обов'язковим є проведення фінансово-економічних розрахунків та розроблення техніко-економічного обґрунтування, зокрема, для заходів 2.5.5.1.3–2.5.5.1.6) Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Управління ринку та оцінки земель, Департамент фінансового та бухгалтерського забезпечення, Управління інформаційних технологій та захисту інформації Запланований строк виконання заходу: Інше Три місяці з дня набрання чинності нормативно- правовим актом	31.12.2025	Виконано	Виконано в частині розрахунків та розроблення техніко-економічного обґрунтування для таких заходів: 2.5.5.1.3–2.5.5.1.6. Кабінетом Міністрів України прийнято розпорядження від 07.05.2024 № 399-р «Про перерозподіл деяких видатків державного бюджету, передбачених Міністерству аграрної політики та продовольства на 2024 рік», яким, серед іншого, передбачено перерозподіл видатків, передбачених Мінагрополітики на 2024 рік, шляхом збільшення обсягу видатків розвитку за програмою 2803020 «Проведення земельної реформи» на 15 840,4 тис. грн з метою забезпечення виконання завдань та функцій, покладених на ДП «Центр державного земельного кадастру» відповідно до, зокрема, постанови Кабінету Міністрів України від 13.10.2023 № 1078 «Деякі питання реалізації пілотного проекту щодо проведення масової оцінки земель». ДП «Центр державного земельного кадастру» підготували фінансово-економічні обґрунтування додаткових заходів, які плануються здійснити у 2024 році в рамках бюджетної програми 2803020 «Проведення земельної реформи» (зокрема, в частині створення геоінформаційної системи масової оцінки земель). Наказом Мінагрополітики від 02.07.2024 № 1953 внесено зміни до паспорта бюджетної програми на 2024 рік КПКВК 2803020 «Проведення земельної реформи», які погоджені Міністерством фінансів України (аркуш погодження від 28.06.2024 № 06030-11-5/19655), та які передбачають фінансування заходів щодо створення геоінформаційної системи масової оцінки земель у складі Державного земельного кадастру. Додаткових витрат у 2024 -2025 роках на створення зазначеної системи не передбачається.
3	Опис заходу: 1.4.2.2.2* Забезпечення технічної сумісності (інтероперабельності) між державними (публічними) електронними реєстрами, яка, зокрема, включає: 1) оприлюднення плану впровадження нереалізованих функцій, усунення невідповідностей реєстрів, змін (як користувачьких, так і змін бізнес-процесу) у наступних чергах реєстрів; 2) впровадження рекомендацій щодо реалізації відсутнього, але передбаченого нормативно-правовими актами функціоналу; 3) забезпечення єдності методології створення, ведення, адміністрування, реєстрації, взаємодії та припинення реєстрів; 4) забезпечення верифікації та сумісності даних за форматами; 5) використання єдиних довідників для всіх реєстрів, що дасть змогу уніфікувати дані в реєстрах та в подальшому зменшить кількість випадків несумісності; 6) розроблення та підтримку в актуальному стані деталізованої документації щодо усіх компонентів реєстру та способів їх взаємодії, що дасть можливість оптимізувати навчання працівників та зменшить час виконавців робіт і послуг із вдосконалення і підтримки реєстру на ознайомлення з принципами його функціонування; 7) створення довідника помилок для кожного реєстру окремо, оскільки не всі помилки, які відображають реєстри, мають	31.01.2025	Виконано	Постановою КМУ від 18.10.2024 № 1194 внесено зміни до постанови КМУ від 4 березня 2023 р. № 220 «Про затвердження Державної антикорупційної програми на 2023-2025 роки» та Держгеокадастр виключено із виконавців зазначеного пункту заходів з виконання Державної антикорупційної програми на 2023-2025 роки. Водночас ведення Державного земельного кадастру здійснюється відповідно до Закону України «Про Державний земельний кадастр» (далі – Закон) та Порядку ведення Державного земельного кадастру, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 жовтня 2012 р. № 1051 (далі – Порядок). Порядок інформаційної взаємодії між кадастрами та інформаційними системами, затверджений постановою

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	зрозумілий опис, а також з метою їх врахування під час роботи реєстрів та під час «міграції» на нові технології; 8) доопрацювання нормативної бази кожного реєстру окремо та зменшення можливості маніпулювання з типом поля «Інше», за наявності можливості напрацювання чіткого переліку, який не містить згаданого поля; 9) впровадження процедури проведення регулярного аналізу інцидентів та звернень користувачів реєстру до технічної підтримки, що дасть змогу чітко формувати напрями удосконалення реєстру, запровадження додаткових інструментів комунікації між технічними адміністраторами та користувачами через електронну пошту та інші канали повідомлення про помилки; 10) перенесення до діючих реєстрів даних із попередніх електронних реєстрів за стандартизованою структурою релевантних полів, оцифрування паперових архівів та внесення даних з них до державних реєстрів з одночасним забезпеченням сумісності даних за форматами 11) забезпечення наповнення базових державних реєстрів Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент ведення державного земельного кадастру Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік до 31.01.2025			Кабінету Міністрів України від 3 червня 2013 р. № 483, визначає механізм обміну інформацією між Державним земельним кадастром, іншими кадастрами та інформаційними системами і перелік відомостей, обмін якими може здійснюватися у процесі такої взаємодії. Відповідно до статті 6 Закону України «Про Державний земельний кадастр», Звіту про стан ІТ-інфраструктури центру обробки даних державного підприємства «Центр державного земельного кадастру», підготовленого в рамках проекту «Підтримка прозорого управління земельними ресурсами в Україні», з урахуванням наказу Державної служби України з питань геодезії, картографії та кадастру від 11.11.2022 № 342 «Про утворення робочої групи з питань проведення технічної оцінки стану Автоматизованої системи Державного земельного кадастру», з метою удосконалення і модернізації автоматизованої системи Державного земельного кадастру Держгеокадастром прийнято наказ від 29.03.2023 № 113 «Про утворення робочої групи для визначення плану удосконалення і модернізації автоматизованої системи Державного земельного кадастру (за підтримки проекту Світового Банку)». Додатково повідомляємо, що Держгеокадастром розглянуто лист Національного агентства з питань запобігання корупції від 13.04.2023 № 10-05/7865-23 стосовно планування впровадження цифрових продуктів, передбачених Державною антикорупційною програмою на 2023-2025 роки, та визначення майбутніх джерел фінансування відповідних заходів (у т.ч. і за допомогою залучення ресурсної підтримки через Міністерство цифрової трансформації України) та надано відповідну інформацію листом Держгеокадастру від 24.04.2023 № 7-28-0.252-3701/2-23. Адміністратором Державного земельного кадастру державним підприємством ««Центр державного земельного кадастру» на постійній основі здійснюються заходи щодо вдосконалення функціонування Державного земельного кадастру відповідно до затвердженого Держгеокадастром Плану адміністрування на відповідний рік, зокрема щодо розробки нових та удосконалення існуючих функціональних можливостей програмного забезпечення Державного земельного кадастру відповідно до вимог законодавства. Держгеокадастром у грудні 2024 року здійснено заходи щодо забезпечення електронної інформаційної взаємодії Державного земельного кадастру з іншими інформаційними системами з використанням системи електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів «Трембіта» відповідно до Положення про систему електронної взаємодії державних електронних інформаційних ресурсів «Трембіта», затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 8 вересня 2016 р. № 606 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 17 січня 2023 р. № 38). Інструменти інтероперабельності Державного земельного кадастру розроблено за підтримки Європейського Союзу в рамках проекту DT4UA, що впроваджує Академія електронного управління.
4	Опис заходу: 2.5.1.1.3* Здійснення заходів, спрямованих на забезпечення інтеграції та електронної інформаційної взаємодії між Єдиною державною електронною системою у сфері будівництва, Державним реєстром речових прав на нерухоме майно, Державним земельним кадастром, зокрема, шляхом: 1) відображення об’єктів нерухомого майна в Державному земельному кадастрі та інтеграцію інформації про об’єкти нерухомого майна і об’єкти будівництва (видані будівельні паспорти, зареєстровані містобудівні умови і обмеження, чинні документи, що дають право на виконання будівельних робіт), доступу до відомостей Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва про об’єкти будівництва у складі Державного земельного кадастру; 2) отримання державними реєстраторами прав на нерухоме майно інформації з Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва про результати проведення технічної інвентаризації об’єктів нерухомого майна Найменування структурного підрозділу, відповідального за виконання заходу: Департамент ведення державного земельного кадастру Запланований строк виконання заходу: Місяць Рік	29.02.2024	Виконано	Виконано. 27.03.2024 між Міністерством юстиції України та Державної служби України з питань геодезії, картографії та кадастру укладено Договір про інформаційну взаємодію № 173/3-24 з метою передачі відомостей з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно, у тому числі відомостей про ціну (вартість) нерухомого майна та речових прав на нього, необхідних для ведення Державного земельного кадастру. Водночас відповідно до Договору про інформаційну взаємодію від 19.12.2024 № 50/35/12-24/723/3-24 укладеного між Міністерством юстиції України та Державної служби України з питань геодезії, картографії та кадастру до Державного земельного кадастру з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно надходять відомості, зокрема, про

№	Захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Опис результату виконання заходу або пояснення причин невиконання
	до 29.02.2024			зареєстровані речові права на земельні ділянки, їх обтяження, а також про ціну (вартість) нерухомого майна та речових прав на нього чи розмір плати за користування нерухомим майном за відповідними правочинами, що містять актуальні відомості про записи про державну реєстрацію прав на земельні ділянки, та інформації, що містить деталізовані відомості (зміни до них) з Державного реєстру прав щодо земельних ділянок. Також зазначаємо, що 29.04.2025 між Державною службою України з питань геодезії, картографії та кадастру і Міністерством розвитку громад та територій України укладено Договір про інформаційну взаємодію № 54-Г. Договором визначено порядок електронної інформаційної взаємодії між Державним земельним кадастром та Єдиною державною електронною системою у сфері будівництва (далі – ЄДЕССБ) з метою забезпечення надання публічних (електронних публічних) послуг, зокрема, використання актуальних даних у ЄДЕССБ про межі адміністративно-територіальних одиниць, територій територіальних громад, земельних ділянок та даних у Державному земельному кадастрі про адресну інформацію, даних про будівлі та споруди, текстових даних щодо адміністративно-територіальних одиниць, територій територіальних громад, а також об'єкти будівництва (видані будівельні паспорти, зареєстровані містобудівні умови і обмеження, чинні документи, що дають право на виконання будівельних робіт). 2) не належить до повноважень Держгеокадастру. Держателем Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва є Міністерство розвитку громад та територій України.

Заходи з усунення корупційних ризиків

Навчання та заходи з поширення антикорупційної інформації

№	Навчальний захід	Фактичний строк виконання	Стан виконання	Кількість осіб, які взяли участь у навчанні